MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Programa de Pós-graduação em Economia

EDITAL 09/2025 - DIVULGAÇÃO DAS BANCAS AVALIADORAS

A coordenadora  do  Mestrado  em  Economia  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 113/2025, publicada no Diário Oficial da
União em 06 de junho de 2025, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente Edital, a
divulgação das bancas avaliadoras para o processo seletivo da turma regular de 2026, do Mestrado
Acadêmico  em  Economia  (PPGE-UNILA),  conforme  o  EDITAL  08/2025  -  PROCESSO
SELETIVO  PARA  ALUNOS  REGULARES  2026  DO  MESTRADO  ACADÊMICO  EM
ECONOMIA (PPGE/UNILA).

Banca 1 Banca 2

Prof. Dr. Carlos Henrique V. Santana Prof. Dr. Rodrigo da Silva Souza

Profª. Drª. Jacqueline Aslan Souen Prof. Dr. Henrique C. Kawamura

Prof. Dr. Gilson Batista de Oliveira Prof. Dr. Gabriel Sampaio Morais

Prof. Dr. Eduardo de Pintor Prof. Dr. Willians Ubaldo Huamani Quispe

Foz do Iguaçu, 02 de outubro de 2025

__________________________________________
Profª. Drª. Marcela Nogueira Ferrario

Coordenadora do Mestrado em Economia (PPGE-UNILA)
Portaria UNILA nº 113/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 4/2025 - PPGE (10.01.06.02.04.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/10/2025 17:13 )
MARCELA NOGUEIRA FERRARIO
COORDENADOR(A) DE CURSO - TITULAR

PPGE (10.01.06.02.04.07)

Matrícula: ###540#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 02/10/2025 ca4320d7fc

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf